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W Poznaniu wybrano "Wynalazek roku"

Filtr akustyczny do tłumienia hałasu, wykonany przez Wojciecha Łapkę z Politechniki Poznańskiej
zdobył w czwartek tytuł "Wynalazku roku" w konkursie organizowanym przez Miasto Poznań.
Konkurs przeznaczony był dla młodych wynalazców, naukowców i studentów. Do finału
zakwalifikowano sześć projektów. Zwycięski projekt opiera się na koncepcji tzw. śruby Archimedesa.
Wynalazca otrzymał nagrodę w wysokości 6 tys. zł. 
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"Nagrodzony w konkursie projekt to filtr, który można umieścić w instalacjach kominowych,
wentylacyjnych i klimatyzacyjnych. Rozwiązanie to, umieszczane wewnątrz instalacji, redukuje hałas
wywoływany przez te urządzenia" - powiedział w środę PAP Borys Fromberg z Urzędu Miasta
Poznania.
Koncepcja jest prosta i tania w zastosowaniu. Wynalazca już zgłosił wniosek o uzyskanie patentu na
swój projekt.

"Mój wynalazek pomoże poradzić sobie z wszechobecnym problemem hałasu. Instalacje wentylacyjne
nie muszą hałasować; obecnie w wielu przypadkach mamy tam do czynienia np. z buczeniem
wentylatorów. Ten filtr pomaga to zlikwidować" - powiedział Łapka.

W finale jury oceniało ponadto projekt Trip-Trop.pl - portal internetowy łączący gry miejskie
z aplikacjami na telefon komórkowy, koncepcję pieczywa żytniego na zakwasie, wzbogaconego
o suszone młóto pomidorowe, projekt "Gra w czerwone" - grę przeznaczoną dla przechodniów,
uprzyjemniającą oczekiwanie na zielone światło, aplikację Art4Europe na telefon komórkowy,
umożliwiającą pobieranie informacji o oglądanych dziełach sztuki, oraz system do zdalnego
zarządzania instalacjami zamontowanymi w mieszkaniu.

Na konkurs wpłynęło ok. 30 projektów. Autorzy prac, które zakwalifikowały się do finałowego etapu,
przedstawiali w połowie grudnia swoje projekty przed komisją konkursową. W gronie jury znaleźli
się przedstawiciele Politechniki Poznańskiej, firmy komputerowej oraz Miasta Poznania.

Organizatorem konkursu "Wynalazek roku" jest Miasto Poznań. Projekt jest elementem programu
edukacyjnego "Poznań know how workshops" i ma na celu wyróżnianie i promocję zdolnych twórców,
ich unikatowych pomysłów i ambitnych przedsięwzięć biznesowych.

W ramach projektu zorganizowano już szereg wydarzeń edukacyjnych i naukowych, m.in.:
Międzynarodową Konferencję Allegro e-nnovation, Warsztaty Tańca Współczesnego - projekt
Polskiego Teatru Tańca, Scenę Moliera - unikatowy w skali kraju projekt nauki języków przez teatr
czy też Noc Naukowców - warsztaty naukowe.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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